ATA 02/2024

Aos dezoito dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, às dez horas, realizou-

se a reunião do Comitê Gestor da Política PNAB, nomeado pela Presidente do Conselho

Municipal de Cultura, através da Resolução 001/2024 CMC, em concordância com o

Conselho Municipal de Cultura. A mesma aconteceu na sede da Prefeitura Municipal.

Inicialmente a Secretária Cátia Ferret apresentou a ordem do dia. Iniciando pela

apresentação da Cartilha do PNAB, orientado pelo Ministério da Cultura. Depois foi

apresentado o Plano de Ação, cadastrado no portal Trasferegov. Depois disso foi passado

para o segundo item da pauta que é a formatação do PAAR – Plano Anual de Aplicação

dos Recursos, do PNAB e na sequência o edital de chamamento público para seleção de

propostas do Programa,  bem como seus anexos. A Secretária finalizou pedindo ajuda na

ampla divulgação do edital a partir da sua publicação, programada para dia 21 de

novembro do corrente ano. Nada mais a constar, lavro a presente ata que será assinada

por todos os presentes.